ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_27.10.2021                       Енакиево                          № 835

О внесении изменений

в распоряжение главы

администрации города

Енакиево от 28.12.2020

№ 1082

 Руководствуясь статьей 36 Конституции Донецкой Народной Республики, статьями

11, 30 Закона Донецкой Народной Республики «О культуре», Приказом Министерства

культуры Донецкой Народной Республики от 30.07.2018 № 260-ОД «Об утверждении

Порядка установления размера платы за осуществление образовательной деятельности в

учреждениях дополнительного образования сферы культуры (школы искусств по видам

искусств)», подпунктом 3.6.1. пункта 3.6., пунктом 4.1. Положения об администрации города

Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево

от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), в связи с изменением стоимости платы за

осуществление учреждениями дополнительного образования сферы культуры и искусств

образовательной деятельности

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево

от 28.12.2020 № 1082 «О согласовании платы за осуществление учреждениями

дополнительного образования сферы культуры и искусств (школы искусств по видам

искусств) образовательной деятельности на бюджетный период 2021 года»: согласовать

плату за осуществление учреждениями дополнительного образования сферы культуры и

искусств (школы искусств по видам искусств) образовательной деятельности на бюджетный

период 2021 года в новой редакции (прилагается).

2. Распоряжение вступает в силу с 01.11.2021.

3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города

Енакиево.

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНА

 Распоряжением главы

 администрации города Енакиево

 от 27.10.2021  № 835

ПЛАТА

за осуществление учреждениями дополнительного образования

сферы культуры и искусств (школы искусств по видам искусств) образовательной

деятельности на бюджетный период 2021 года

№№

п/п

Образовательная деятельность в учреждениях

дополнительного образования сферы культуры и искусств

(школы искусств по видам искусств), образовательный процесс в

которых осуществляется по типовым учебным планам

Ежемесячный

размер платы,

рос. руб.

1. Обучение по специальности «Гитара»  250,00

2. Обучение по специальности «Фортепиано» 250,00

3. Обучение по специальности «Баян, аккордеон» 200,00

4. Обучение по специальности «Струнные, народные духовые

инструменты»

200,00

5. Обучение по специальности «Эстрадное отделение»  200,00

6. Обучение на художественном отделении  250,00

7.  Обучение по классу общего эстетического воспитания 250,00

8. Обучение по классу хореографии 250,00

9. Обучение на хоровом отделении  200,00

10.  Обучение по классу сольного пения 250,00

Начальник отдела культуры

администрации города Енакиево